

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 61/2021
	Processo Adm.: 141/2021 Data do Processo: 16/08/2021

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 141/2021
b) Nr. Licitação: 61/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 30/08/2021
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para Prestação de Serviços de melhorias na rede elétrica da Iluminação Pública e substituição das luminárias por LED na Avenida Brasil, cidade de Xanxerê-SC, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obras de acordo com as especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: ZAGONEL S/A

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Alca pré-formada para cabo 10mm - Alca pré-formada para cabo 10mm	40,000	PÇ.	PLP	2,55	102,00
2	Armação galvanizada de 3/16 x 1 estribo - Armação galvanizada de 3/16 x 1 estribo	32,000	PÇ.	OLIVO	26,61	851,52
3	Cabo de alumínio multiplexado 2x10mm neutro isolado - Cabo de alumínio multiplexado 2x10mm neutro isolado	1.100,0	MT	ISOLADO	4,45	4.895,00
4	Cabo PP 2X1 mm - Cabo PP 2X1 mm	123,000	MT	CORFIO	3,43	421,89
5	Conector piercing tronco 10-95 deriv. 1,5 - 10mm - Conector piercing tronco 10-95 deriv. 1,5 - 10mm	80,000	PÇ.	AMP	6,85	548,00
6	Cinta circular 210mm - Cinta circular 210mm	32,000	PÇ.	OLIVO	48,65	1.556,80
7	Núcleo para 04 luminárias tipo H em aço carbono galvanizado a fogo de 60,3mm e instalação em superposte. Conforme figura em anexo. - Núcleo para 04 luminárias tipo H em aço carbono galvanizado a fogo de 60,3mm e instalação em superposte. Conforme figura em anexo.	32,000	PÇ.	ZAGONEL	508,31	16.265,92
8	Isolador roldana de porcelana 72x72 - Isolador roldana de porcelana 72x72	32,000	PÇ.	GERMER	6,87	219,84
9	Parafuso cabeça abaulada de 16x45 C.A. - Parafuso cabeça abaulada de 16x45 C.A.	32,000	PÇ.	OLIVO	6,18	197,76
10	Lançamento e conexão de rede de alimentação elétrica aérea em poste até 21 mts - Lançamento e conexão de rede de alimentação elétrica aérea em	1,000	UND	ZAGONEL	3.570,05	3.570,05

poste até 21 mts

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Serviços de retirada e substituição de luminárias atuais por luminárias de LED em postes com 21 metros de altura, serviço de remoção de luminária de iluminação pública existente tipo pétala em superpostes da Avenida Brasil altura entre (17 e 25m), com posterior serviço de instalação do Núcleo metálico tipo H para 04 luminárias de iluminação pública de LED de 180w cada luminárias removidas utilizando os mesmos cabos elétricos e circuitos já existente das luminárias removidas. - Serviços de retirada e substituição de luminárias atuais por luminárias de LED em postes com 21 metros de altura, serviço de remoção de luminária de iluminação pública existente tipo pétala em superpostes da Avenida Brasil altura entre (17 e 25m), com posterior serviço de instalação do Núcleo metálico tipo H para 04 luminárias de iluminação pública de LED de 180w cada luminárias removidas utilizando os mesmos cabos elétricos e circuitos já existente das luminárias removidas.	1,000	UND	ZAGONEL	19.377,16	19.377,16

Total do Participante: 48.005,94

Total Geral: 48.005,94

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	06.001.15.452.1502.2013.3.3.90.00.00	R\$ 33.281,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	06.001.15.452.1502.2013.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00

Xanxerê, 30/08/2021

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL